Provence and Paris, 1979), pp. 117–32.

<sup>14</sup> *Rodulfi Glabri Historiarum Libri Quinque*, ed. J. France (Oxford, 1989), p. 216.

<sup>15</sup> *Rodulfi Glabri Historiarum Libri Quinque*, p. 218: *Nam dum aliquando in beati martyris Leodegarii monasterio, quod Capellis cognominatur, positus degrem, nocte quadam, ante matutinalem sinaxim, adstitit mihi ex parte pedum lectuli forma homunculi terrerrimae speciei. Erat enim, quantum a me dignosci potuit, statura mediocris, collo gracili, facie macilenta, oculis nigerrimis, front rugosa et contracta, depressis naribus, os exporrectum, labellis tumentibus, mento subtracto ac perangusto, barba caprina, aureas irtas et praeacutas, capillis stantibus et incompositis, dentibus caninis, occipitio acuto, pectore tumido, dorso gibat, clunibus agitantibus, uestibus sordidis, conatus aestuans, ac toto corpore preceps; arripiensque summitatem strati in quo cubabam, totum terribiliter concussit lectulum, ac deinde infit: 'Non tu in hoc loco ultra manebis'. At ego territus euigilansque, sicuti repente fieri contingit, aspexi talem quem prescripsi. Ipse uero infrendens idemtidem aiebat: 'Non hic ultra manebis'. Ilico denique a lectulo exiliens cucurri in monasterium, atque ante altare sanctissimi patris Benedicti prostratus ac nimium pauefactus diutine decubui, cepique acerrime ad memoriam reducere quicquid ab ineunte aetate offensionum grauiumque peccaminum procaciter seu negligenter commiseram.*

<sup>16</sup> *Rodulfi Glabri Historiarum Libri Quinque*, p. 220: *Post haec igitur, in monasterio sancti Benigni Diuionensis martyris locatus, non dispar, immo isdem mihi uisus est in dormitorio fratrum. Incipiente aurora diei, currens exiit a domo latrinarum taliter inclamanda: 'Meus bacallaris ubi est? meus bacallaris ubi est?' Sequenti quoque die, eadem fere hora, aufugiens abiit exinde quidam frater iuuenis, mente leuissimus, Theodericus nomine, reiecto habitu per aliquod temporis spacium seculariter uixit. Qui postmodum corde conpunctus ad propositum sacri ordinis rediit.*

<sup>17</sup> *Rodulfi Glabri Historiarum Libri Quinque*, pp. 220–2: *Tercio quoque, cum apud cenobium beatae semperque uirginis Mariae, cognomento Meleredense, demorare, una noctium dum matutinorum pulsaretur signum et ego labore quodam fessus, non, ut debueram, mox ut auditum fuerat exsurrexissem, mecumque aliqui remansissent, quos uidelicet praua consuetudo illexerat, ceteris ad ecclesiam concurrentibus, egrediens autem post fratrum uestigia hanelus ascendit gradum presignatus demon, ad dorsum manibus reductis, herensque parieti bis terque repetabat dicens: 'Ego sum, ego sum, qui sto cum illis qui remanent'. Qua uoce excitus caput eleuans, uidi*